- 1 -

北京博导前程信息技术股份有限公司

关于公布2023年电子商务数据分析职业技能等
级证书、农产品电商运营职业技能等级证书全

国统考计划安排的通知

各试点院校、相关单位：

为贯彻落实《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级

证书”制度试点方案》（教职成〔2019〕6号）、《关于推进 1+X

证书制度试点工作的指导意见》（教职成厅函〔2019〕19 号）文

件精神，积极稳妥、有序推进 1+X 证书制度试点工作，现将电子

商务数据分析职业技能等级证书、农产品电商运营职业技能等级

证书 2023 年全国统考计划安排公布如下，请各院校提前规划好书

证融通教学实施及考试组织等工作。相关工作计划安排如下：

一、统考考试计划

（一）电子商务数据分析

考场计划 考试日期 级别 考试时间 考试科目

2023年第一次

全国统考

5月 26日

（周五）

初级
中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

5月 27日

（周六）

初级
中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

博导 1+X 办〔2023〕1 号

- 2 -

2023 年第二次

全国统考

6月 30日

（周五）

初级
中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

7月 1日

（周六）

初级
中级
高级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

2023年第三次

全国统考

10月 27日

（周五）

初级
中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

10月 28日

（周六）

初级
中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

2023年第四次

全国统考

11月 24日

（周五）

初级
中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

11月 25日

（周六）

初级
中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

2023年第五次

全国统考

12月 29日

（周五）

初级
中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

12月 30日

（周六）

初级
中级
高级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

（二）农产品电商运营

考场计划 考试日期 级别 考试时间 考试科目

2023年第一次

全国统考

5月 19日

（周五）

初级

中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

5月 20日

（周六）

初级

中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

2023年第二次 6月 16日 初级 13:30-14:30 理论考试

- 3 -

全国统考 （周五） 中级 15:00-17:30 实操考试

6月 17日

（周六）

初级

中级

高级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

2023年第三次

全国统考

10月 20日

（周五）

初级

中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

10月 21日

（周六）

初级

中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

2023年第四次

全国统考

11月 17日

（周五）

初级

中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

11月 18日

（周六）

初级

中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

2023年第五次

全国统考

12月 22日

（周五）

初级

中级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

12月 23日

（周六）

初级

中级

高级

13:30-14:30 理论考试

15:00-17:30 实操考试

二、考试工作安排

工作阶段 内容描述

发布考试报名工作

安排通知

每年 3月、9月分别发布上半年、下半年考试

报名及考务工作具体安排通知。

考核站点申报

若在本校考试，试点院校须先在教育部 X证书

平台（https://vslc.ncb.edu.cn）考核站点

栏目申请成为考核站点，考点申报持续进行。

考核站点申报流程及要求如下：

https://vslc.ncb.edu.cn

- 4 -

电子商务数据分析，

http://x.ibodao.com/notices/43

农产品电商运营，

http://x.ibodao.com/notices/86

考试报名

试点院校登录教育部X证书平台-试点院校业

务平台（https://vslc.ncb.edu.cn）-考生管

理、报考管理等栏目为学生进行集中报名。

考点编排 考试报名结束后，评价组织开展考场编排

考务技术人员培训
考核站点遴选本考点考务各管理团队，安排各

考点考务人员、技术人员参加线上培训。

考试平台安装部署 考核站点对接评价组织安装部署考试平台

准考证及考试物料

打印

考场编排结束后，考核站点登录教育部X证书

平台下载并打印准考证，分发考位考生。同步

打印制作考试相关物料，提前清理考点，部署

考场，确保考试所需软硬件正常运转。

正式考试 根据统一时间组织学生参加考试。

其他补充说明：

1.2022 年度试点院校，考试延期至 2023 年春季举行的，具

体考试时间同博导股份 1+X 项目办区域管家沟通。

2.考试分为理论考试和实操考试两部分构成，均采用闭卷机

考方式。理论成绩*40%+实操成绩*60% ≥60 分为合格。

3.考试报名前，请各院校做好学生培训教学工作，证书配套

教学资源及教辅方案已部署在 i博导平台，教学资源使用及教学

实施指南详见 http://x.ibodao.com/notices/87

4.每次考试，每个考点原则上不少于 40 名考生。考前需向博

导股份支付考核费用，费用标准按照各省厅确定费用标准。

http://x.ibodao.com/notices/43
http://x.ibodao.com/notices/86
https://vslc.ncb.edu.cn
http://x.ibodao.com/notices/87

- 5 -

5.因疫情或其它不确定因素影响，考试时间有可能会根据实

际情况调整，具体以每次发布的考试报名通知为准。

三、联系方式

未尽事宜请联系博导股份 1+X 项目管理办公室。

院校考务咨询：王敏娜 13121210961

社会考生咨询：陈礼科 17789127307

北京博导前程信息技术股份有限公司

2023 年 1月 30 日

	各试点院校、相关单位：